
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 47 НОВИ САД,  11. август 2025. примерак 80,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

883
На основу члана 2б Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог 
Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 31/19, 61/19, 
9/21, 9/21 – др. одлука, 27/22, 32/22, 61/22, 51/23 и 34/25) 
и тачке VIII. Закључка Градског већа Града Новог Сада, 
број: 020-70/2025-II од 3. јуна 2025. године,   Градско веће 
Града Новог Сада на 46. седници од 5. августа 2025. године, 
доноси

П Р А В И Л Н И К
О ВОЂЕЊУ ПОСЕБНЕ ЕВИДЕНЦИЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ГРАДА НОВОГ САДА 

Члан 1. 

Овим правилником уређује се вођење посебне евиден-
ције у пословним књигама директних корисника буџетских 
средстава Града Новог Сада (у даљем тексту: Град) о 
вредности, стању и кретању непокретности у јавној својини 
Града, које користе директни и индиректни корисници буџет-
ских средстава Града и други корисници јавних средстава 
Града, односно носиоци права коришћења на непокрет-
ностима у јавној својини Града и корисници непокретности 
у јавној својини Града, рокови за достављање података из 
посебне евиденције непокретности у јавној својини Града 
надлежном директном кориснику буџетских средстава Града 
и начин вођења посебне евиденције непокретности у јавној 
својини Града.

Члан 2.

Директни корисници буџетских средстава Града (у даљем 
тексту: директни корисници), у смислу овог правилника, су 
градске управе и Служба за заједничке послове Града.

Индиректни корисници буџетских средстава Града (у 
даљем тексту: индиректни корисници), у смислу овог пра-
вилника, су месне заједнице, установе основане од стране 
Града у области културе, предшколског образовања и 
социјалне и дечије заштите и организације над којима Град, 
преко директних корисника, врши законом утврђена права 
у погледу управљања и финансирања.

Други корисници јавних средстава Града (у даљем тексту: 
други корисници), у смислу овог правилника, су државни 
органи и организације, органи и организације аутономне 
покрајине, јавна предузећа, друштва капитала, установе 

(школе и апотекарска установа) и јавне агенције и друге 
организације чији је оснивач Град, као и јавна предузећа, 
установе и јавне агенције чији је оснивач аутономна 
покрајина и Република Србија.

Члан 3.
Носиоци права коришћења на непокретностима у јавној 

својини Града (у даљем тексту: носиоци права коришћења), 
у смислу овог правилника, су индиректни корисници из 
члана 2. став 2. овог правилника, као и установе и јавне 
агенције и друге организације из члана 2. став 3. овог пра-
вилника чији је оснивач Град.

Корисници непокретности у јавној својини Града (у 
даљем тексту: корисници непокретности),   у смислу овог 
правилника, су директни корисници из члана 2. став 1. овог 
правилника, државни органи и организације, органи и орга-
низације аутономне покрајине, јавна предузећа и друштва 
капитала из члана 2. став 3. овог правилника чији је осни-
вач Град, као и јавна предузећа, установе и јавне агенције 
чији је оснивач аутономна покрајина и Република Србија 
из члана 2. став 3. овог правилника.

Члан 4.

Непокретности, у смислу овог правилника су  пословни 
простори, станови, гараже, гаражна места, пословне зграде, 
стамбене зграде, помоћни објекти и др.

Члан 5.

Директни корисници у својим пословним књигама воде 
посебну евиденцију непокретности у јавној својини Града 
(у даљем тексту: посебна евиденција непокретности), коју 
користе други корисници за које су надлежни, у складу са 
уредбом која уређује буџетско рачуноводство, примењујући 
буџетске класификације утврђене законом и другим про-
писима који уређују буџетски систем.

Директни корисници из става 1. овог члана воде посебну 
евиденцију непокретности на основу података добијених 
од других корисника.

Члан 6.

Индиректни корисници, као носиоци права коришћења, 
обавезни су да за непокретности које користе воде посебну 
евиденцију непокретности у својим пословним књигама, у 
складу са уредбом која уређује буџетско рачуноводство, 
примењујући буџетске класификације утврђене законом и 
другим прописима који уређују буџетски систем.

Градске управе, као директни корисници, у оквиру својих 
овлашћења, у складу са законом којим се уређује јавна 
својина, уредбом којом се уређује буџетско рачуноводство 
и другим прописима који уређују буџетски систем, одговорне 
су и за евиденцију непокретности у пословним књигама 
које воде индиректни корисници, за које су надлежне. 



страна 2304. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. август 2025.

Члан 7.

 Други корисници обавезни су да у својим пословним 
књигама воде посебну евиденцију непокретности коју 
користе, и то кроз  ванбилансну активу и ванбилансну 
пасиву, са исказаном амортизацијом и да евидентиране 
податке доставе надлежном директном кориснику, који их 
уводи у своје пословне књиге.

Члан 8.

Надлежне градске управе дужне су да податке из посебне 
евиденције непокретности, достављене од других корисника 
чији је оснивач Град, уведу у своје пословне књиге у складу 
са законом којим се уређује јавна својина, уредбом којом 
се уређује буџетско рачуноводство и другим прописима 
који уређују буџетски систем. 

Члан 9.

Градска управа за имовину и имовинско – правне 
послове, поред вођења евиденције непокретности из своје 
надлежности, обавезна је да, у складу са законом којим се 
уређује јавна својина, уредбом којом се уређује буџетско 
рачуноводство и другим прописима који уређују буџетски 
систем, у својим пословним књигама води и посебну еви-
денцију непокретности које су дате на коришћење ауто-
номној покрајини и Републици Србији за потребе обављања 
делатности других корисника, чији је оснивач аутономна 
покрајина и Република Србија, као и за непокретности које 
користе органи Града ради обављања послова из своје 
надлежности. 

Члан 10.

Служба за заједничке послове обавезна је да у својим 
пословним књигама води посебну евиденцију непокретности 
из своје надлежности. 

Члан 11.

Посебна евиденција непокретности садржи законом 
прописане податке о:

1) Граду, као носиоцу права јавне својине,
2) кориснику непокретности, односно носиоцу права 

коришћења (назив, седиште, адреса, матични број, 
ПИБ, шифра делатности),

3) врсти непокретности, месту и адреси где се непокрет-
ност налази, површини, уделу, спратности објекта, 
структури и броју посебног дела објекта, катастарској 
парцели и катастарској општини,

4) исправи о својини, основу коришћења и вредности 
непокретности, 

5) исправама које представљају основ за промену пода-
така ако је до истих дошло,

6) обрачуну амортизације и
7) вредности и стању непокретности (набавна вредност,  

исправка вредности и садашња вредност), кретању 
непокретности (промене у стању и вредности 
непокретности) у јавној својини Града.

Члан 12.

Корисници непокретности, односно носиоци права 
коришћења су одговорни за тачност, свеобухватност и 
ажурност података из посебних евиденција непокретности, 
које воде и достављају надлежним градским управама.

Члан 13.

Корисници непокретности, односно носиоци права 
коришћења, за сваку годину, надлежним градским управама 
достављају податке из посебних евиденција непокретности, 
по извршеном годишњем попису непокретности у јавној 
својини Града, са стањем на дан 31. децембра претходне 
године, најкасније до 25. јануара текуће године, ради 
увођења података у пословне књиге надлежног директног 
корисника.  

Члан 14.

Индиректни и други корисници дужни су да предузму 
све потребне радње и активности у циљу усаглашавања 
података о непокретностима у јавној својини Града из посеб-
них евиденција непокретности са подацима који се воде 
код надлежне службе за катастар непокретности.

Члан 15. 

Индиректни и други корисници дужни су да податке из 
члана 11. овог правилника доставе надлежним градским 
управама најкасније до  31. октобра 2025. године, ради 
формирања посебне евиденције непокретности, а у циљу 
њиховог уношења у пословне књиге.

Члан 16.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 020-100/2025-II 
5. август 2025. године
НОВИ САД

   п.о. Градоначелника
Број: II-020-2/2025-7987

   члан Градског већа
   Милован Амиџић, с.р.

884
На основу члана 32. Одлуке о буџету Града Новог Сада 

за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
15/25 и 35/25), на предлог Градоначелника Града Новог 
Сада, Градско веће Града Новог Сада на 46. седници од 
5. августа 2025. године доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

ПОТРЕБЕ ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА 
У 2025. ГОДИНИ

Члан 1.

Програм инвестиционих активности за потребе органа 
Града Новог Сада у 2025. години, који чини саставни део 
Решења о Програму инвестиционих активности за потребе 
органа Града Новог Сада у 2025. години („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр.: 22/25 и 43/25 ), мења се  и гласи:



11. август 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 47 – страна 2305.    

„

П  Р  О  Г  Р  А  М  
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА ПОТРЕБЕ ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА  У 2025. ГОДИНИ

Редни број ОСНОВНА СРЕДСТВА ПЛАН ЗА 2025. 
ГОДИНУ

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе (Шифра 0602) 297.429.000,00

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и градских општина (Шифра: 0602-0001)

 Укупно за ПА: 297.429.000,00

А. МАШИНЕ И ОПРЕМА 147.143.000,00

1 Административна опрема 146.663.000,00

1.1 Канцеларијска опрема 27.000.000,00

1.1.1 Намештај 20.000.000,00
1.1.2 Уградна опрема 3.000.000,00
1.1.3 Tеписи 4.000.000,00

1.2 Рачунарска опрема 78.496.000,00

1.2.1 Рачунари и рачунарска опрема 20.000.000,00
1.2.2 Таблет уређаји 4.000.000,00
1.2.3 Штампачи, скенери и пратећа опрема 18.156.000,00
1.2.4 Хардвер за бекап систем за податке Града Новог Сада и ЈКП "Информатика" 11.340.000,00
1.2.5 Централна мрежна инфраструктура 10.000.000,00
1.2.6 Опрема за реконструкцију рачунарске мреже 15.000.000,00

1.3 Комуникациона опрема 7.220.000,00

1.3.1 Телефони и факс апарати 2.500.000,00
1.3.2 Телефонскe централe 4.000.000,00
1.3.3 Мобилни телефони 720.000,00

1.4 Електронска и фотографска опрема 31.247.000,00

1.4.1 Електронска опрема 30.977.000,00

1.4.1.1 Фотокопир апарати 14.050.000,00

1.4.1.2 Клима уређаји 4.000.000,00

1.4.1.3 Уништавач канцеларијске документације 70.000,00

1.4.1.4 Аутоматска клизна врата 1.000.000,00

1.4.1.5 Лифт платформе 2.500.000,00

1.4.1.6 Опрема за систем за озвучење и тонско снимање 3.000.000,00

1.4.1.7 Опрема за попис основних средстава 360.000,00

1.4.1.8 Дигитални ласерски даљинометар 50.000,00

1.4.1.9 Ручне радио станице са резервном батеријом 1.900.000,00

1.4.1.10 Светлосна сигнализација( ротација ) на возилима 640.000,00

1.4.1.11 ТАГ уређаји 22.000,00

1.4.1.12 Навигациони уређаји 385.000,00

1.4.1.13 Уређај за мерење нивоа буке - Фонометар 3.000.000,00



страна 2306. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. август 2025.

1.4.2 Фотографска опрема 270.000,00

1.4.2.1 Фотоапарати 270.000,00

1.5 Опрема за домаћинство и угоститељство 2.700.000,00

1.5.1 Опрема за домаћинство 2.100.000,00

1.5.2 Опрема за угоститељство 600.000,00

1.6 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 480.000,00

1.6.1 Сет акумулаторског алата 480.000,00

Б. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 150.286.000,00

1 Нематеријална имовина 150.286.000,00

1.1 Унапређење и дорада Диспечер плус информационог система 4.000.000,00

1.2 Софтвер за основна средства 1.659.600,00

1.3 Дорада софтвера апликативних програмских пакета за Градску управу за имовину и 
имовинско правне послове 1.750.000,00

1.4 Софтвер за бекап систем за податке Града Новог Сада и ЈКП "Информатика" 18.896.400,00

1.5 Дорада апликативног софтвера за Градску управу за социјалну и дечију заштиту " 
евиденције ОИС 2.000.000,00

1.6 Надоградња софтвера  Mini tool partition Wizard Pro ultimate Advanced edition 30.000,00

1.7 Софтвер за израду такси дозвола за возила и возаче са апликацијом 1.800.000,00

1.8 Софтвер за улазак и контролу приступа за пешачку зону 1.800.000,00

1.9 Дорада и проширење софтвера и апликације за управљање скупштинским 
материјалима 3.000.000,00

1.10 проширивање базе података за избегла и прогнана лица 1.400.000,00

1.11 дорада софтвера за људске ресурсе 800.000,00

1.12 дорада имплементираних решења сервиса градских управа 500.000,00

1.13 дорада програмског пакета за праћење и анализу буџета Града 500.000,00

1.14 дорада софтвера за робне резерве 500.000,00

1.15 дорада и проширење  ДМС е документус платформе за управљање скупштинским 
материјалом 3.000.000,00

1.16 Дорада система "Еposlovnik" за потребе вођења седница Градске изборне комисије 3.000.000,00

1.17 Апликација "еспортНС" 1.000.000,00

1.18 Веб апликација за праћење капиталних пројеката за ГУ за финансије 6.300.000,00

1.19 Лиценце 98.250.000,00

1.19.1 Лиценца за "Newtone dictate" софтвер 250.000,00

1.19.2 Microsoft licence 45.000.000,00

1.19.3 Лиценце са САП инфраструктуру 8.000.000,00

1.19.4 AUTO CAD лиценце 30.000.000,00

1.19.5 Office PRO лиценце 5.000.000,00

1.19.6 "Аdobe PRO" лиценце 10.000.000,00

1.20 Телефонски прикључак 100.000,00
„



11. август 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 47 – страна 2307.    

Члан 2.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 400-3/2025-18-3-II 
5. август 2025. године
НОВИ САД

  п.о. Градоначелника
Број: II-020-2/2025-7987

   члан Градског већа
   Милован Амиџић, с.р.

885
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 46.  седници од  5. августа 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. КРУНИЋ ЈЕЛЕНИ, дипломираном економисти, про-
дужава се дужност в.д. начелника Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције, почев од 10. августа 2025.  
године, до постављења начелника Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже до 31. августа 2025. године.   

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 

факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да је Јелена Крунић, дипломирани еко-
номиста, показала изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављала, да има положен државни стручни 
испит, и да у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника, у смислу Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
у циљу стварања неопходних услова за рад и функциони-
сање Градске управе за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-63/с 
5. август 2025. године
НОВИ САД

   п.о. Градоначелника
Број: II-020-2/2025-7987

   члан Градског већа
       Милован  Амиџић, с.р.

Градоначелник

886
На основу тачке 2.3. подтачка 2.3.12 Програма подршке 

за спровођење пољопривредне политике и политике рурал-
ног развоја за Град Нови Сад за 2025. годину  („Службени 
лист Града Новог Сада“ број 34/25) и на предлог Комисије 
за реализацију мера програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
Град Нови Сад за 2025. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“ број 39/25),  Градоначелник Града Новог Сада 
доноси

OДЛУКУ
О ИЗБОРУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ 
ПРОИЗВОЂАЧА - КОРИСНИКА 

СУБВЕНЦИЈА ЗА ОСИГУРАЊЕ УСЕВА, 
ПЛОДОВА И ВИШЕГОДИШЊИХ ЗАСАДА 
ПОЉОПРИВРЕДНИМ ПРОИЗВОЂАЧИМА 
КОНТРОЛИСАНЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПРОИЗВОДЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА 2025. ГОДИНУ

1.  На основу спроведеног поступка по Јавнoм позиву за 
подношење пријава за доделу субвенција за осигурање 
усева, плодова и вишегодишњих засада пољопривред-
ним произвођачима контролисане пољопривредне 
производње на територији Града Новог Сада за 2025. 
годину, изабрани су следећи пољопривредни произ-
вођачи - корисници субвенција за осигурање, и то:



страна 2308. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. август 2025.

Редни 
број Број пријаве Име и презиме Износ 

(у динарима)

1 VII-320-26/25 Петер Ђуровка 73.512,98

2 VII-320-35/25 Радослава Ференци 166.345,20

3 VII-320-36/25 Боривој Исаков 82.656,00

4 VII-320-37/25 Стеван Исаков 82.656,00

УКУПНО: 405.170,18

2. Са изабраним пољопривредним произвођачима који 
ће учествовати у пројекту развоја контролисане 
пољопривредне производње појединачно ће се закљу-
чити уговор којим ће се регулисати међусобна права и 
обавезе између изабраних корисника субвенција и Града 
Новог Сада.

3. Средства су обезбеђена у буџету Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 15/25 и 35/25) 
раздео 08 - Градска управа за привреду, глава 
08.01-Градска управа за привреду, функција 421 – 
Пољопривреда, Програм 0101 – Програм 5: Пољоприв-
реда и рурални развој, Програмска активност/Пројекат 
0101-0002 – ПА: Мере подршке руралном развоју, пози-
ција буџета 184, економска класификација 465 – Остале 
дотације и трансфери, позиција Финансијског плана 
прихода и примања и расхода и издатака Градске управе 
за привреду за 2025. годину 184.01, синтетика 4651 – 
Остале текуће дотације и трансфери.

4. Ова одлука је коначна.
5. Одлуку доставити: свим подносиоцима пријаве по Јав-

нoм позиву за подношење пријава за доделу субвенција 
за осигурање усева, плодова и вишегодишњих засада 
пољопривредним произвођачима контролисане 
пољопривредне производње на територији Града Новог 
Сада за 2025. годину, Комисији за реализацију мера 
програма подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја за Град Нови 
Сад за 2025. годину и Градској управи за привреду 
Града Новог Сада. 

6. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 320-45/2025-II
30. јул 2025. године
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

887
На основу тачке 2.2. подтачка 2.2.12 Програма подршке 

за спровођење пољопривредне политике и политике рурал-
ног развоја за Град Нови Сад за 2025. годину  („Службени 
лист Града Новог Сада“ број 34/25) и на предлог Комисије 
за реализацију мера програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
Град Нови Сад за 2025. годину, Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗБОРУ УДРУЖЕЊА ЗА ДОДЕЛУ 
СУБВЕНЦИЈА ЗА ПРОГРАМСКЕ 

АКТИВНОСТИ УДРУЖЕЊА ИЗ ОБЛАСТИ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА 2025. ГОДИНУ

1. На основу спроведеног поступка по Јавном позиву за 
доделу субвенција за програмске активности удружења 
из области пољопривреде на територији Града Новог 
Сада за 2025. годину, који је расписан 26.06.2025. 
године, изабрани су :

Ред. 
бр. Број пријаве Назив удружења

 Износ 
одобрених 
средстава 

1 VII-320-29/25 "Органски сад-Нови Сад" 998.000,00

2 VII-320-31/25 Друштво пчелара "Јован 
Живановић" Нови Сад 993.600,00

3 VII-320-42/25

Удружење произвођача 
и прерађивача Футошког 
купуса и футошког кисе-
лог купуса "Футошки 
купус"

900.000,00

УКУПНО: 2.891.600,00

2. Средства су обезбеђена у буџету Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 15/25 и 35/25) 
раздео 08 - Градска управа за привреду, глава 
08.01-Градска управа за привреду, функција 421 – 
Пољопривреда, Програм 0101 – Програм 5: Пољоприв-
реда и рурални развој, Програмска активност/Пројекат 
0101-0002 – ПА: Мере подршке руралном развоју, пози-
ција буџета 185, економска класификација 481 – Дота-
ције невладиним организацијама, позиција Финансијс-
ког плана прихода и примања и расхода и издатака 
Градске управе за привреду за 2025. годину 185.01, 
синтетика 4819 – Дотације осталим непрофитним инсти-
туцијама.

3. Са изабраним удружењима из области пољопривреде 
на територији Града Новог Сада, биће закључени Уго-
вори којима се регулишу међусобна права и обавезе 
корисника субвенција и Града Новог Сада.

4. Ова одлука је коначна.
5. Одлуку доставити: подносиоцима пријаве за доделу 

субвенције за програмске активности удружења из 
области пољопривреде на територији Града Новог Сада 
за 2025. годину, Kомисији за релизацију мера програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја за Град Нови Сад за 2025. 
годину и Градској управи за привреду Града Новог Сада.

6. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 320-46/2025-II
30. јул 2025. године
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



11. август 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 47 – страна 2309.    

888
     На основу тачке 2.5. подтачка 2.5.12 Програма подршке 

за спровођење пољопривредне политике и политике рурал-
ног развоја за Град Нови Сад за 2025. годину  („Службени 
лист Града Новог Сада“ број 34/25) и на предлог Комисије 
за реализацију мера програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
Град Нови Сад за 2025. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“ број 39/25), Градоначелник Града Новог Сада 
доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗБОРУ ОВЛАШЋЕНИХ КОРИСНИКА 
ОЗНАКЕ ГЕОГРАФСКОГ ПОРЕКЛА-

КОРИСНИКА СУБВЕНЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2025. ГОДИНУ

1. На основу спроведеног поступка по Јавном позиву за 
доделу субвенција за трошкове сертификације произ-
вода са ознаком географског порекла на територији 
Града Новог Сада за 2025. годину,  који је расписан 26. 
јуна 2025. године, изабрано је :

Редни
број Број пријаве

Назив овлашћеног 
корисника ознаке 

географског порекла

Износ 
субвенције

1. VII-320-41/25

Удружење произвођача 
и прерађивача футошког 
купуса и футошког кисе-
лог купуса „Футошки 
купус“ 

392.520,00

Укупно: 392.520,00

2. Са изабраним овлашћеним корисником ознаке географ-
ског порекла-корисником субвенције на територији 
Града Новог Сада за 2025. годину, закључиће се уговор 
којим ће се регулисати међусобна права и обавезе 
између изабраног корисника субвенције за трошкове 
сертификације производа са ознаком географског поре-
кла и Града Новог Сада.

3. Средства су обезбеђена у буџету Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 15/25 и 35/25) 
раздео 08 - Градска управа за привреду, глава 
08.01-Градска управа за привреду, функција 421 – 
Пољопривреда, Програм 0101 – Програм 5: Пољоприв-
реда и рурални развој, Програмска активност/Пројекат 
0101-0002 – ПА: Мере подршке руралном развоју, пози-
ција буџета 184, економска класификација 465 – Остале 
дотације и трансфери, позиција Финансијског плана 
прихода и примања и расхода и издатака Градске управе 
за привреду за 2025. годину 184.01, синтетика 4651 – 
Остале текуће дотације и трансфери.

4. Ова одлука је коначна.

5. Одлуку доставити: подносиоцу пријаве за доделу суб-
венције за трошкове сертификације производа са озна-
ком географског порекла на територији Града Новог 
Сада за 2025. годину, Kомисији за релизацију мера 
програма подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја за Град Нови 
Сад за 2025. годину и Градској управи за привреду 
Града Новог Сада.

 6. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 320-44/2025-II
30. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

889
На основу тачке 2.5. подтачка 2.5.12. Програма подршке 

за спровођење пољопривредне политике и политике рурал-
ног развоја за Град Нови Сад за 2025. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“ број 34/25), и на предлог Kомисије 
за релизацију мера програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
Град Нови Сад за 2025. годину, Градоначелник Града Новог 
Сада, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗБОРУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ 

ПРЕРАЂИВАЧА ВОЋА, ПОВРЋА, ГАЈЕНОГ   
ЗАЧИНСКОГ, ЛЕКОВИТОГ И АРОМАТИЧНОГ 

БИЉА И ИЗГРАДЊУ ВИЗУЕЛНОГ 
ИДЕНТИТЕТА ПРЕРАЂИВАЧА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2025. ГОДИНИ

1. На основу спроведеног поступка по Јавном позиву за 
доделу средстава за суфинансирање набавке опреме 
за прераду воћа, поврћа, гајеног зачинског, лековитог 
и ароматичног биља и изградње визуелног идентитета 
прерађивача на територији Града Новог Сада у 2025. 
години,  који је расписан 26. јуна 2025. године, изабрани 
су:

Ред. 
број Број пријаве Назив ПР Износ 

субвенције

1. VII-320-32/25 TANJA PEJIĆ PR OSTALA PRERADA I KONZERVISANJE VOĆA I POVRĆA 
NOVI SAD    1.174.500,00     

2. VII-320-34/25 Sanja Kuzmanović PR Prerada i konzervisanje voća Organic Salaš 275 Čenej 1.130.808,00



страна 2310. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. август 2025.

3. VII-320-38/25 МЛАДЕН МИХАЈЛОВ ПР ОСТАЛА ПРЕРАДА ВОЋА И ПОВРЋА КРЦКО 
ОРАШЧИЋ КАЋ       800.000,00     

4. VII-320-30/25 BRANKO ŠVONJA PR PROIZVODNJA ETERIČNIH ULJA NATURAL 
GARDEN 021 NOVI SAD    1.026.900,00     

5. VII-320-28/25 Milan Arsenijević PR ПРОИЗВОДЊА ТЕРМИЧКИ ОБРАЂЕНОГ ПОВРЋА 
TOMATO HOUSE-КУЋА ПАРАДАЈЗА Rumenka       807.300,00     

6. VII-320-33/25 DUŠAN MILOVANOVIĆ PR OSTALA PRERADA I KONZERVISANJE VOĆA I 
POVRĆA INM LEDINCI       509.400,00     

УКУПНО: 5.448.908,00

2. Средства су обезбеђена у буџету Града Новог Сада за 
2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“ број 
15/25 и 35/25) на разделу 08 - Градска управа за прив-
реду, раздео 08-Градска управа за привреду, глава 
08.01-Градска управа за привреду, функција 421 – 
Пољопривреда, Програм 0101 – Програм 5: Пољоприв-
реда и рурални развој, Програмска активност/Пројекат 
0101-0002 – ПА: Мере подршке руралном развоју, пози-
ција буџета 183, економска класификација 454 – Суб-
венције приватним предузећима, позиција Финансијског 
плана прихода и примања и расхода и издатака Град-
ске управе за привреду за 2025. годину 183.01, синте-
тика 4541 – Текуће субвенције приватним предузећима.

3. Са изабраним корисницима средстава, закључиће се 
уговори којима ће се регулисати међусобна права и 
обавезе између  изабраних пољопривредних прерађи-
вача воћа, поврћа, гајеног зачинског, лековитог и аро-
матичног биља и изградњу визуелног идентитета пре-
рађивача и Града Новог Сада.

4.    Ова одлука је коначна.
5.   Одлуку доставити: подносиоцима пријаве за доделу 

средстава за суфинансирање набавке  опреме за пре-
раду воћа, поврћа, гајеног зачинског, лековитог и аро-
матичног биља и изградње визуелног идентитета пре-
рађивача на територији Града Новог Сада у 2025, 
Kомисији за релизацију мера програма подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике рурал-
ног развоја за Град Нови Сад за 2025. годину и Градској 
управи за привреду Града Новог Сада.

6.    Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 320-50/2025-45-II
4. август 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

890
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
а у вези са чланом 52. Одлуке о уређењу Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 67/17, 7/19, 31/19, 
59/19, 42/20, 9/21, 61/22 и 35/23), на предлог Градске управе 
за културу, Градоначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ОСЛИКАВАЊЕ МУРАЛА 
       

I.     Образује се Комисија за осликавање мурала (у даљем 
тексту: Комисија).      

II.   Задатак Комисије је да: 
-   разматра и врши стручну процену приспелих захтева 

за осликавање мурала на спољним деловима зграда 
и на објектима јавне намене и сачињава писано образ-
ложење у коме се наводе разлози за прихватање 
или неприхватање захтева за осликавање мурала 
на спољним деловима зграда и на објектима јавне 
намене, 

-  након стручне процене захтева за осликавање мурала 
на спољним деловима зграда и на објектима јавне 
намене, даје мишљење Градској управи за културу 
у вези са поднетим захтевима за осликавање мурала 
на спољним деловима зграда и на објектима јавне 
намене, а имајући у виду и мишљење Завода за 
заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови 
Сад код објеката који се налазе под заштитом Завода, 
и 

-   разматра и друга питања од значаја за осликавање 
мурала на спољним деловима зграда и на објектима 
јавне намене. 

III.  Комисија има пет чланова.  
IV.   Чланови Комисије на првој седници између себе бирају 

председника Комисије. 
     Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице. 
V.  Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 

припада накнада, и то: председнику у висини од 
6.306,00 динара, а члановима у висини од 3.153,00 
динара, под условом да нису чланови Градског већа 
Града Новог Сада или запослени у градским управама. 

       Накнада се исплаћује уколико је Комисија у току месеца 
одржала седницу, без обзира на број одржаних сед-
ница.     

VI.   Административне и стручне послове за потребе Коми-
сије обављаће Градска управа за културу. 

VII.   Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о образовању и именовању Комисије за осликавање 
мурала на спољним деловима зграда и на објектима 
јавне намене („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
20/18 и 53/18).    



11. август 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 47 – страна 2311.    

VIII.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2025-231-II 
7. август 2025. године
НОВИ САД

      по овлашћењу
број: II-020-2/2025-7874
од 1. августа 2025. године

    члан Градског већа
        Милован  Амиџић, с.р.

891
На основу члана 52. став 3. Одлуке о уређењу Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 67/17, 
7/19, 31/19, 59/19, 42/20, 9/21, 61/22 и 35/23), на предлог 
Градске управе за културу, Градоначелник Града Новог 
Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
ОСЛИКАВАЊЕ МУРАЛА У 2025. ГОДИНИ 
       

I.     Именује се Комисија за осликавање мурала у 2025. 
години (у даљем тексту: Комисија).      

II.   У Комисију се именују:
1.  Марко Стојановић, дипломирани инжењер архитек-

туре, Јавно предузеће „Урбанизам“ Завод за урба-
низам, Нови Сад, 

2.  Ивана Нешков, историчар уметности, Завод за 
заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови 
Сад, 

3.  Александра Томић, дипломирани историчар умет-
ности, 

4.  Сунчица Марковић, академски сликар, и 
5.  Зоран Булатовић, академски сликар. 

III.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2025-231/1-II
7. август 2025. године
НОВИ САД

       по овлашћењу
број: II-020-2/2025-7874
од 1. августа 2025. године

    члан Градског већа
        Милован  Амиџић, с.р.

892
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр.108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21–др.закон, 138/22, 92/23 и 94/24) и члана 6. став 2. 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину ("Служ-
бени лист Града Новог Сада", бр. 15/25 и 35/25), Градона-
челник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 15/25 и 35/25), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 - 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 - Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, за 
Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 226, еко-
номска класификација 499 - Средства резерве, одобравају 
се средства Градском већу Града Новог Сада у укупном 
износу од: 
 66.000.000,00 динара

(шездесетшестмилионадинара00/100) 

на име обезбеђивања недостајућих средстава за услуге 
израде елабората о процени стања конструкције објеката 
јавне намене.

2.  Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 03, Глава 03.01 – ГРАДСКО ВЕЋЕ, на пози-
цију буџета 032, за апропријацију економске класификације 
423 – Услуге по уговору, из извора финансирања  01 – 
Општи приходи и примања буџета, у Функцији 111 – 
Извршни и законодавни органи, за Програмску активност: 
Функционисање извршних органа (шифра 2101-0002), у 
оквиру Програма 16 – Политички систем локалне самоу-
праве (шифра 2101), тако да укупан план средстава из 
буџета за ову апропријацију износи 89.570.000,00 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије, 
- Служба извршних органа, и 
- Служба за заједничке послове.

5. Решење доставити: 
- Градском већу Града Новог Сада,
- Градској управи за финансије:

 - Сектору за трезор,
 - Сектору за буџет, 

- Служби извршних органа, и
- Служби за заједничке послове.



страна 2312. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. август 2025.

6. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-48/2025-II
4. август 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник 
Жарко Мићин, с.р.

893
На основу члана 61. став 1. тачка 10. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
а у вези са чланом 100. став 3. Закона о заштити животне 
средине („Службени гласник Републике Србије“, бр. 135/04, 
36/09, 36/09-др.закон, 72/09-др.закон, 43/11-одлука УС, 
14/16, 76/18, 95/18-др.закон, 95/18-др.закон и 94/24-др. 
закон ), Градоначелник Града Новог Сада, по прибављеној 
сагласности Министарства заштите животне средине број: 
001594009 2025 14850 007 011 400 043 04 002  од 08.04.2025. 
године  и број: 000375999 2025 14850 007 011 400 043 04 
008 од 25.06.2025. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА 2025. ГОДИНУ

1. У Програму коришћења средстава Буџетског фонда за 
заштиту животне средине Града Новог Сада за 2025. 
годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 23/25 
и 41/25), у табели, у делу: „Управљање отпадом“, у 
програмској активности под редним бројем 4. износ: 
„20.000.000,00 динара“ на оба места замењује се изно-
сом: „44.807.877,25 динара“.

2. Испод табеле износ „568.838.714,24 динара“ замењује 
се износом „508.842.834,34 динара“.

3.   Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 501-2/2025-35-II
4. август 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

894
На основу члана 61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
16/22 и 34/25), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА У ЗАВОДУ ЗА ЗАШТИТУ 
СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ ГРАДА НОВОГ 

САДА, НОВИ САД

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о изменама и 
допуни Правилника о организацији и систематизацији 
послова у Заводу за заштиту споменика културе Града 
Новог Сада, Нови Сад број 46/4-2025 од 1. августа 2025. 
године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2025-51/1-II
7. август 2025. године
НОВИ САД

       по овлашћењу
број: II-020-2/2025-7874
од 1. августа 2025. године

    члан Градског већа
        Милован  Амиџић, с.р.

895
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 
РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ВЛАЖНА ПОДРУЧЈА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о образовању и именовању председника, 
заменика председника, чланова и секретара Радне 
групе за влажна подручја на територији Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 7/24, 



11. август 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 47 – страна 2313.    

8/24, 52/24 и 39/25) у тачки III речи: „23 (двадесет три)“ 
замењују се речима: „29 (двадесет девет)“.

II. Тачка IV мења се и гласи:
„У Радну групу именују се:

За председника:
- Вања Петковић, члан Градског већа Града Новог 

Сада.

За заменика председника:
- Јелена Моравски, Градска управа за заштиту животне 

средине.

За чланове:
1. Сара Павков, Министарство заштите животне сре-

дине;
2. Слободан Бојчић, Министарство заштите животне 

средине;
3. Јелена Дучић, Министарство заштите животне сре-

дине;
4. Милош Стојановић, Министарство заштите животне 

средине;
5. Данијела Андрић, члан Градског већа Града Новог 

Сада;
6. Гојко Палалић, Покрајински секретаријат за урбани-

зам и заштиту животне средине;
7. Тамара Стојановић, Покрајински секретаријат за урба-

низам и заштиту животне средине;
8. проф. др Горан Аначков, Природно-математички 

факултет Универзитета у Новом Саду, Департман 
за биологију и екологију;

9. проф. др Душанка Цвијановић, Природно-матема-
тички факултет Универзитета у Новом Саду, Департ-
ман за биологију и екологију;

10. проф. др Зорица Срђевић, Пољопривредни факултет 
Универзитета у Новом Саду, Департман за уређење 
вода;

11. Љубинка Ђурић, Агенција за заштиту животне сре-
дине;

12. Мирјана Будинчевић, Градска управа за заштиту 
животне средине;

13. Весна Будинчевић Ђурђев, Градска управа за заштиту 
животне средине;

14. Јелена Белић Илић, Градска управа за заштиту 
животне средине;

15.  мастер Ивана Васић, ЈП „Војводинашуме“;
16. др Бојан Тубић, ЈП „Војводинашуме“;
17. Никола Стојнић, Покрајински завод за заштиту при-

роде;
18. Марко Туцаков, Покрајински завод за заштиту при-

роде;
19. Тања Бошњак, Покрајински завод за заштиту природе;
20. Катарина Драгаш, Покрајински завод за заштиту при-

роде;
21. Горица Делибашић, ЈВП „Воде Војводине“;
22. Оливера Гавриловић, ЈВП „Воде Војводине“;
23. Јелена Кешељ, ЈВП „Воде Војводине“;
24. Драган Видовић, ЈП Национални парк Фрушка гора;

25. Данијела Милидраговић, Туристичка организација 
Града Новог Сада;

26. Славица Лончар, Туристичка организација Града 
Новог Сада;

27. Наташа Игић, Градска управа за опште послове;
28. Душица Миленковић, Покрет горана Новог Сада;
29. Невена Брдарић, Еколошко удружење „ЗЕЛЕНИ САД".

За секретара:
Јелена Јокић, Градска управа за заштиту животне сре-
дине“

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 501-2/2024-17-II
7. август 2025. године
НОВИ САД

        по овлашћењу
број: II-020-2/2025-7874
од 1. августа 2025. године

    члан Градског већа
        Милован  Амиџић, с.р.

Градска управа за привреду

896
На основу поглавља X. тачка 2. Акционог плана запо-

шљавања Града Новог Сада за 2025. годину („Службени 
лист Града Новог Сада”, брoj 21/25) и члана 3. алинеја 
трећа Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2025. годину између Нацио-
налне службе за запошљавање и Града Новог Сада-Град-
ске управе за привреду број VII-10-18/25, односно број 
0400-101-7/2025 од 04.04.2025. године на предлог Комисије 
за реализацију мера запошљавања, в.д. начелника Градске 
управе за привреду доноси

О Д Л У К У
 О ИЗМЕНАМА   И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
СПРОВОЂЕЊУ ПРОГРАМА СТРУЧНЕ 

ПРАКСЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ 
САДА У 2025. ГОДИНИ

          
1. У Одлуци о спровођењу програма стручне праксе на 

територији Града Новог Сада у 2025. години („Службени 
лист Града Новог Сада“, брoj 39/25) у  тачки 1. речи: 
„Одобравају се средства за стручно оспособљавање 
и стицање услова за полагање стручног испита у про-
граму стручне праксе за укупно 73 незапослена лица 



страна 2314. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. август 2025.

са евиденције Националне службе за запошљавање у 
Новом Саду, и то за 16 лица са средњом стручном 
спремом, 12 лица са вишим или високим трогодишњим 
образовањем (шести ниво квалификација и/или 180 
ЕСПБ) и 45 лица са високим образовањем (најмање 
шести ниво квалификација и 240 ЕСПБ), код следећих 
послодаваца са територије Града Новог Сада“ замењују 
се речима: „Одобравају се средства за стручно оспо-
собљавање и стицање услова за полагање стручног 
испита у програму стручне праксе за укупно 69 неза-
послених лица са евиденције Националне службе за 
запошљавање у Новом Саду, и то за 16 лица са средњом 
стручном спремом, 12 лица са вишим или високим тро-
годишњим образовањем (шести ниво квалификација 
и/или 180 ЕСПБ) и 41 лице са високим образовањем 
(најмање шести ниво квалификација и 240 ЕСПБ), код 
следећих послодаваца са територије Града Новог Сада“

− У табели „Табела 1. са послодавцима за учешће у 
програму стручне праксе и број лица са средњом 
стручном спремом“ у редном броју 5. послодавац 
„JAVNO PREDUZEĆE NACIONALNI PARK FRUŠKA 
GORA SREMSKA KAMENICA“ колона „Одобрен број 
лица“ мења се и гласи: „3“

− У редном броју 6. послодавац „Институт за ратарство 
и повртарство, Нови Сад“  колона „Одобрен број 
лица“ мења се и гласи: „1“;

− У редном броју 7. послодавац „Фонд за избегла и 
расељена лица и сарадњу са Србима у региону“ 
колона „Одобрен број лица“ мења се и гласи: „2“;

− Редни број 8. послодавац „AKCIONARSKO DRUŠTVO 
ZA PRIREĐIVANJE SAJMOVA I IZLOŽBI NOVOSADSKI 
SAJAM NOVI SAD“ брише се;

− Редни број  9. постајe редни број 8;

− У досадашњем редном броју 9, а садашњем редном 
броју 8. послодавац  Спортско удружење „Рода“  
колона „Одобрен број лица“ мења се и гласи: „5“;

− Редни број 10. послодавац „DRUŠTVO ZA ZAŠTITU 
OD POŽARA VSV - ZOP DOO NOVI SAD“ брише се;

− Редни бројеви  11. и 12.  постају редни бројеви 9. и 
10;

− Досадашњи редни број 12, а садашњи редни број 
10. послодавац „ALL B SOFT doo Novi Sad“ брише 
се;

− У табели  „Табела 2. са послодавцима за учешће у 
програму стручне праксе и број лица са вишим или 
високим трогодишњим образовањем (шести ниво 
квалификација и/или 180 ЕСПБ)“ редни број 2. посло-
давац  Предшколска установа "DREAMLAND" Нови 
Сад брише се;

− Редни бројеви од броја 3. до броја 11, постају редни 
бројеви од броја 2. до броја 10;

− У досадашњем редном броју 10, а садашњем редном 
броју 9. послодавац Предшколска установа "Мада-
гаскар" Нови Сад колона „Одобрен број лица“ мења 
се и гласи: „2“;

− У табели „Табела 3. са послодавцима за учешће у 
програму стручне праксе и број лица са високим 
образовањем (најмање шести ниво квалификација 
и 240 ЕСПБ)“ редни бројеви 3. и 4. послодавци 
„DRUŠTVO ZA TURIZAM, TRGOVINU I USLUGE 
MAESTRAL DOO NOVI SAD“ и „Адвокат Оливер 
Мадић“ бришу се;

− Редни бројеви од броја 5. до броја 22. постају редни 
бројеви од броја 3. до броја 20;

− У досадашњем редном броју 15, а садашњем редном 
броју 13. послодавац  „ВИШИ СУД У НОВОМ САДУ“ 
колона „Број предмета“  мења се и гласи: „0403-
15424-151/2025“;

− У досадашњем редном  броју 17, а садашњем ред-
ном броју 15. послодавац „JAVNO KOMUNALNO 
PREDUZEĆE PARKING SERVIS NOVI SAD“ колона 
„Одобрен број лица“ мења се и гласи: „1“;

− У досадашњем редном броју 18, а садашњем редном 
броју 16. послодавац „ Градска библиотека у Новом 
Саду“ колона „Одобрен број лица“ мења се и гласи: 
„2“;

− У досадашњем редном броју 19, а садашњем редном 
броју 17. послодавац „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
ГРАДА НОВОГ САДА“ колона „Одобрен број лица“ 
мења се и гласи: „2“;

− У досадашњем редном броју 22, а садашњем редном 
броју 20. послодавац „AKCIONARSKO DRUŠTVO ZA 
PRIREĐIVANJE SAJMOVA I IZLOŽBI NOVOSADSKI 
SAJAM NOVI SAD“ колона „Одобрен број лица“ мења 
се и гласи: „4“;

− Редни број 23. послодавац „SYNERGY PARK DOO 
NOVI SAD“ брише се;

− Редни бројеви 24. и 25. постају редни бројеви 21. и 
22;

− У досадашњем редном броју 24, а садашњем редном 
броју 21. послодавац „ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
СОЦИЈАЛНУ И ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ“ колона „Одобрен 
број лица“ мења се и гласи: „3“;

− Редни број 26. послодавац „Градска управа за инспек-
цијске послове“ брише се;

− Редни број 27. постаје редни број 23;

− Редни бројеви 28. и 29. послодавци „ИНСТИТУТ ЗА 
РАТАРСТВО И ПОВРТАРСТВО-Институт од нацио-
налног значаја за Републику Србију“ и „Адвокат 
Милена Ивошевић“ бришу се;

− Редни бројеви од броја 30. до броја 32. постају редни 
бројеви од броја 24. до броја 26;

− Редни бројеви 33. и 34. послодавци „SYNERGY 
FITNES DOO NOVI SAD“ и „ANITA SAVIĆ PR 
VETERINARSKA AMBULANTA CITY VET NS NOVI 
SAD“ бришу се;

− Редни број 35. постаје редни број 27;

− Након редног броја 27. додају се редни бројеви од 
редног броја 28. до редног броја 30. и гласе:



11. август 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 47 – страна 2315.    

28. 0403-15424-165/2025 TAMBURICA FEST MEDIA DOO NOVI SAD 20605472 1

29. 0403-15424-184/2025 Спомен збирка Павла Бељанског 08042284 1

30. 0403-15424-219/2025 CENTAR ZA UČENJЕ  ENGLESKOG JEZIKA ŠKOLIGRICA TATAR 
NATAŠA PR NOVI SAD 53515436 1

− У тачки 3. став 2. речи: „с тим да стручно оспособља-
вање почне 14. јула 2025. године“ замењују се речима: 
„с тим да стручно оспособљавање почне најкасније 
до 08. августа 2025. године“.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.         

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-10-20/25-3
28. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

897
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 
ПЕЈИЋЕВИМ САЛАШИМА У ЧЕНЕЈУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у Пејићевим 
салашима у Ченеју.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-516/24 из 
јула 2025. године које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 30.9.2025. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4768/2025
30. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р

898
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. Закон, 76/2023 и 19/2025) и члана 9. Одлуке о градским 
управама Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 
54/20, 58/2021, 65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 
УЛИЦИ ЦАРА ЛАЗАРА У СРЕМСКОЈ 

КАМЕНИЦИ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
и уклањање постојеће неадекватне сигнализације у 
Улици цара Лазара у Сремској Каменици.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља и уклања у 
складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: 
С-268/25 из јула 2025. године које је израдило Одељење 
за развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 06.10.2025. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4910/2025
6. август 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р



страна 2316. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. август 2025.

899
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. Закон, 76/2023 и 19/2025) и члана 9. Одлуке о градским 
управама Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 
54/20, 58/2021, 65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА НА 

ДЕЛУ ПРОЛЕТЕРСКЕ УЛИЦЕ И У УЛИЦАМА 
ОЛГЕ ПАНАВИН И ВИТОМИРА КОРАЋА У 

НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
и уклањање постојеће неадекватне сигнализације на 
делу Пролетерске улице и у улицама Олге Панавин и 
Витомира Кораћа у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља и уклања у 
складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: 
С-369/25 из јула 2025. године које је израдило Одељење 
за развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 06.10.2025. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4909/2025
6. август 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р

900
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 

УЛИЦАМА ФРУШКОГОРСКОГ И 
ПОДУНАВСКОГ ОДРЕДА У 

ПЕТРОВАРАДИНУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Улицама Фрушкогорског и 
подунавског одреда у Петроварадину.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем сао-
браћаја број: С-338/25 из јула 2025. године које је изра-
дило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 29.9.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4733/2025
29. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р



11. август 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 47 – страна 2317.    



страна 2318. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 11. август 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

883 Правилник о вођењу посебне евиденције 
 непокретности у јавној својини Града Новог 
 Сада  2303

884 Решење о изменама решења о Програму 
 инвестиционих активности за потребе ор-
 гана Града Новог Сада у 2025. години 2304

885 Решење о продужењу дужности в.д. начел-
 ника Градске управе за грађевинско зем-
 љиште и инвестиције (Крунић Јелена) 2307

Градоначелник

886 Oдлука о избору пољопривредних произво-
 ђача - корисника субвенција за осигурање 
 усева, плодова и вишегодишњих засада 
 пољопривредним произвођачима контро-
 лисане пољопривредне производње на 
 територији Града Новог Сада за 2025. годину 2307

887 Одлука о избору удружења за доделу суб-
 венција за програмске активности удруже-
 ња из области пољопривреде на терито-
 рији Града Новог Сада за 2025. годину 2308

888 Одлука о избору овлашћених корисника 
 ознаке географског порекла-корисника 
 субвенције на територији Града Новог 
 Сада за 2025. годину 2309

889 Одлука о избору пољопривредних прера-
 ђивача воћа, поврћа, гајеног зачинског, 
 лековитог и ароматичног биља и изградњу 
 визуелног идентитета прерађивача на те-
 риторији Града Новог Сада у 2025. години 2309

890 Решење о образовању Комисије за осли-
 кавање мурала  2310

891 Решење о именовању чланова Комисије 
 за осликавање мурала у 2025. години  2311

892 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2311

893 Решење о измени Програма коришћења 
 средстава буџетског фонда за заштиту 
 животне средине Града Новог Сада за 
 2025. годину 2312

894 Решење о давању сагласности на Правил-
 ник о изменама и допуни правилника о ор-
 ганизацији и систематизацији послова у 
 Заводу за заштиту споменика културе 
 Града Новог Сада, Нови Сад 2312

895 Решење о изменама Решења о образова-
 њу и именовању  председника, заменика 
 председника, чланова и секретара Радне 
 групе за влажна подручја на територији 
 Града Новог Сада 2312

Градска управа за привреду

896 Одлука о изменама и допунама Одлуке о 
 спровођењу Програма стручне праксе на 
 територији Града Новог Сада у 2025. години 2313

Градска управа за саобраћај и путеве

897 Решење о измени режима саобраћаја у 
 Пејићевим салашима у Ченеју 2315

898 Решење о измени режима саобраћаја у 
 Улици цара Лазара у Сремској Каменици 2315

899 Решење о измени режима саобраћаја на 
 делу Пролетерске улице и у улицама Олге 
 Панавин и Витомира Кораћа у Новом Саду 2316

900 Решење о постављању успоривача брзине 
 у улицама Фрушкогорског и Подунавског 
 одреда у Петроварадину 2316


